

12.72x26.78	1	16	עמוד	הורים וילדים	01/04/2013	36372848-1
20160 בית חולי - 11						

## אקטואלי | סמדר סלומון

חדשות ומחקרים בנושאי בריאות, חינוך וחברה

### אורחת כבוד

### המיילדת צביה כייאב

משרד הבריאות הורה לאסור על בתי החולים להציע שירות של מיילדת אישית, העולה ליולדת כמה אלפי שקלים. בעקבות ההנחיה החדשה, אקטואלי מארח את צביה כייאב, מיילדת בבית חולים וולפסון 25 שנה, סגנית אחות אחראית ונציגת בית חולים וולפסון בארגון המיילדות הארצי



צילום: מהאלבום המשפחתי

#### מהו עבורך מקצוע המיילדות?

"לא סתם נאמר על מיילדת שהיא 'רואה את הנולד'. מיילדות הוא מקצוע של נתינה, של ליווי היולדת מהכניסה לחדר הלידה ועד הולדת העובר, וגם של הפעלת שיקול דעת מקצועי בכל שלבי הלידה. מיילדות זה להיות עם אישה ברגעים הכי אינטימיים והכי מרגשים של חייה, כשכל לידה היא עולם ומלואו עבור האישה והזוג שמצפים לילד. לידה היא הרבה יותר מעניין רפואי טכני, והליווי מותאם לכל אישה באשר היא, להריון שחווה ולמהלך הלידה שהיא עוברת."

#### מה את חושבת על האיסור להעסיק מיילדות פרטיות?

"אני בעד האיסור הזה. יש לזכור שאנחנו עובדים בבתי חולים ציבוריים, ומתוקף היותם ציבוריים עלינו לתת טיפול שווה לכל יולדת. זכותה של כל אישה לקבל טיפול נאות. לצערי, נוצר מצב שבו בחלק מבתי החולים הונהג הליך של 'מיילדת אישית' ובחלק מבתי החולים הוא אסור. זהו מצב לא תקין, הגורם להתמרמרות בקרב המיילדות, שחלקן נהנות מהשלמת הכנסה וחלקן לא, וגם למיתוג של בתי חולים מסוימים. איסור או היתר צריכים להיות גורפים לכל בתי החולים הציבוריים. מעבר לכך, ליווי אישי הוא מכבסת מילים לליווי פרטי. בפועל, מי שיכולות להרשות לעצמן ליווי פרטי הן נשים במעמד סוציאקונומי גבוה, ולצערי נוצרים בחדר הלידה שני מעמדות. ליווי בלידה צריך להיות שווה לכולם."

#### כיצד את רואה את מקצוע המיילדות היום?

"בשונה מארצות באירופה, למשל אנגליה, שבהן המיילדת מלווה את האישה ההרה מהכניסה להריון ועד סיום משכב הלידה, בארץ המיילדת מלווה את היולדת רק מרגע הכניסה לחדר הלידה. המציאות היום היא

שיש מיילדת אחת על שתיים עד ארבע יולדות. בנוסף, מקצועות אלטרנטיביים רבים נוגסים לנו במקצוע, כגון: דולות, פיזיותרפיסטיות ורפלקסולוגיות, ובעיניי זה מפריע לתת טיפול אישי ליולדת ולהתרכז במהלך הלידה. בבתי החולים הציבוריים אנחנו מחויבים לפי חוק זכויות החולה לתת טיפול הולם ואיכותי ברמה מקצועית גבוהה ללא הבדל דת, גזע ומצב סוציאקונומי של היולדת, וכך נמשיך לעשות."

#### מהו החזון?

"החזון הוא שנגיע למצב שבו נוכל לתת טיפול הכי טוב ליולדת אחת על אחת. שתהיה מיילדת לכל יולדת. גם אנחנו נהיה מסופקות וגם היולדת תצא נשכרת."

#### מה את מאחלת ליולדות בישראל?

"אני מאחלת ליולדות שיצאו בידיים מלאות ובבריאות טובה, שייגדלו את ילדיהן בנחת ושהלידות ירבו. כולי תפילה שכל אישה שנכנסת להריון תסיים אותו בבריאות שלמה עם תינוק בריא."